PAGE
2

 Совет сельского поселения

 Кызыльский  сельсовет муниципального района

Альшеевский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения

 Кызыльский  сельсовет муниципального района

Альшеевский район Республики Башкортостан

«Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации и с изменениями, внесенными в Закон Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Совет сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский  район  Республики Башкортостан решил:

1. Внести изменения в Решение Совета сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от 09 ноября 2006 года № 82 «Об установлении налога на имущество физических лиц», изложив его в новой редакции:
 «В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации и Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Совет сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский  район  Республики Башкортостан решил:

1. Ввести на территории сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан налог на имущество физических лиц.
          2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости в следующих размерах:

·  до 300 000 рублей (включительно) – 0,1 процента;

·  свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно) – 0,2 процента;

·  свыше 500 000 рублей – 0,31 процента.

3. За имущество, признаваемое объектом налогообложения, находящееся в общей долевой собственности нескольких собственников, налог уплачивается каждым из собственников соразмерно их доле в этом имуществе.

По новым строениям, помещениям и сооружениям налог уплачивается с начала года, следующего за их возведением или приобретением.

За строение, помещение и сооружение, перешедшее по наследству, налог взимается с наследников с момента открытия наследства.

В случае уничтожения, полного разрушения строения, помещения, сооружения взимание налога прекращается, начиная с месяца, в котором они были уничтожены или полностью разрушены.

При переходе права собственности на строение, помещение, сооружение от одного собственника к другому в течение календарного года налог уплачивается первоначальным собственником с 1 января этого года до начала того месяца, в котором он утратил право собственности на указанное имущество, а новым собственником - начиная с месяца, в котором у последнего возникло право собственности.

Лица, своевременно не привлеченные к уплате налога, уплачивают его не более чем за три года, предшествующих календарному году направления налогового уведомления в связи с привлечением к уплате налога.

Перерасчет суммы налога в отношении лиц, которые обязаны уплачивать налог на основании налогового уведомления, допускается не более чем за три года, предшествующих календарному году направления налогового уведомления в связи с перерасчетом суммы налога.»
2. Решение обнародовать в здании Администрации и филиалах централизованной библиотечной системы не позднее 30 ноября 2010 года.

  3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.
Глава  сельского поселения

Кызыльский сельсовет

муниципального района  Альшеевский район

Республики Башкортостан                                                             А.А.Сысоев.
с. Тавричанка
от  14 октября  2010 года

№  164